160. Quantum ad virum et uxorem in genere. Dictatum
estin consilio per juratos: Quod vir indebitatus et prae inopia
solvere non habens, si mulierem divitem absolute de hoc non
caventem in uxorem ducit, de bonis duntaxat ad eam pertinen-
tibus ad solvendum debita prius contracta non obstante, quod
reclamet, compellitur justitia mediante. Mulier enim ducens vi-
rum, ipsum non solum sibi, sed etiam bonis suis omnibus in
rectorem praeficit et magistrum, de bonis vero puerorum talis
mulieris idem vir eorum vitricus, nisi cosentiant, nullam solu-
tionem potest facere debitorum. Si autem e contra mulier pau-
per ducit maritum res habentem, de rebus talibus, quarum non
est domina, quod solvat debita, in quibus prius tenebatur, com-
pelli non poterit via juris.

Capitulum de mulieribus.

501. Quod mulieres regere possunt bona virorum inutilium.
Juratis de Bisencz sententiatum est: Quum mulieres a domo
parentum per patrimonium emancipatae sui juris sint effactae,
si sagaces sunt et aetatis legitimae, et maritos habent bono-
rum dissipatores, bona per se ipsas regerée possunt et immis-
cere contractibus sicut viri.

502. Quod mulieres tutelam et curam pupillorum gerere
non possunt. Sententiatum est in Radisch, quod matertera quo-
rundam orphanorum, qui nullum alium consanguineum habent
praeter eam, de ipsis et eorum bonis nomine provisoris intro-
mittere se non debuit, sed potius jurati curam talis provisionis
secundum eorum conscientiam debent committere probis viris.

Mulieres tamen viduae curam filiorum et bonorum, quam-
div statum viduitatis non mutant, licite regunt; dicunt enim
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jura originalia: Statuimus insuper, quod quicumque civium mo-
riatur, si uxorem habuerit vel liberos, judex vel advocatus ne-
quaquam intromittent se de bonis ipsorum, sed sint in pote-
state uxoris et liberorum.

[Rossler, Stadtrechte von Briinn, str. 50—1, 83, 232.]

V. Brikei z Licka, Prava méstska.

Kapitola sedmA.
O STAVUNCICH VUOBEC.

Stavunkové ¢asu valek a odpovédi jsu
neplatni. ;

Artikul I

Starée pravo jest: Ze obstaveni krav a koni a jinych véci,
¢as obecnie valky pod korthvi a odpovédi kniZecich vzatych,
daremni jest a zadné, Item. Véci panské v moci slihy neb vla-
dafe pro dluh, ktery jest sam dluZen sluZebnik za sebe, nemohu
byti obstaveny, ale pro dluh pansky mohid. A bylo-li by to sta-
vovani v jiném soudu, a zvlasté neprilezi-li pravu, pod nimZ pan
téch véci obydlé své ma, a stalo-li by se od obstavujiciho, ktery
sidlo ma s panem toho zboZi na jednom pravu, aneb jest spolu-
mésténin a soused: avSak tyz pan s tiem, kdoZ jest obstavil, ma
ptijiti k tomu soudu, v kterémZ jst jeho véci obstaveny, pro
téch véci k vypraveni. Item. Jest-li Ze pan své zboZi po sluZeb-
niku neb ouredniku neb po nékterém svém sousedu neb spolu-
mésténinu, ktery také ma své vlastni zbozi, poslal by do mésta
jiného soudu: tehda, jestli to znamo, neb osvédéi-li prvé pred
dobrymi lidmi poslani a poruceni toho zboZi, by pak u toho,
ktery jest zbozi ptivezl, bylo obstaveno pro dluhy, které jest
sam za sebe dluzen, neb pro nékteré provinéni, kteréhoz se do-
pustil, by pak i rekl, Ze jest to jeho zbozi, jeSté, takové obsta-
veni panu téhoZ zbozi Zaddné Skody pravu neucini; nebo by ne-
pravé pan za slihu neb provinéni neb pro k¥ivé vyznini toho,
ktery jest zbozi privezl, vlastniho zboZi zbaven byl. Opét, kdyby
veritel a dluZznik oba z jednoho soudu byla, a vé&Fitel, potupé
rychtare vlastniho, dluZnika, ktery k dostini pravu jisty byl
by, pred cizim rychtarem obstavil by i s tiem, coZ veze: pro
takové potupeni (le¢ by hodna pfiéinu, kterdZ jim k tomu
hnula, povédél) pokutd penézitu zaplati, kteriz by jemu p¥i-
sezni ulozili. A nema byti takova pokuta Sacovina tak mnoho;
ale vedlé svédomi vlastniho pFiseznych osob a, pri¢inu obsta-
veni znamenajice, muoZ jinak a jinak uskrovnéna byti.
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Kapitola Sestnacta.
O DLUZIECH A DLUZNICICH VUOBEC.